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Aan:
de fractie  PvdA,

Mevr. van Ham en
de fractie SPM,
Mevr. Habets en Dhr. Willems.

ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake Bonbonniere 20 september 2019

Verzonden: 20-09-2019

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

Jan Bessems  043 350 5461  2019.24792

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Jan.Bessems@maastricht.nl  043 - 350 4368  ---

Geachte mevrouw van Ham,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u ons z.s.m. op de hoogte stellen van de situatie rond de Bonbonnière middels een RIB? We lezen immers van alles, maar naar de exacte ins en outs moeten we gissen.

Antwoord 1:
Wij zullen u infomeren via een raadsinformatiebrief en daarin de door u gestelde vragen beantwoorden.

Vraag 2:
Kunt u ons daarin ook aangeven of de staat van onderhoud inderdaad debet is aan het feit dat uitbaters zo snel vertrekken?

Antwoord 2:
Zie antwoord op vraag 1.

Vraag 3:
Heeft het gebouw als monument beperkingen voor de inrichting van een hedendaagse horeca exploitatie?

Antwoord 3:
Zie antwoord op vraag 1.

Vraag 4:
Bent u het met ons eens dat we deze stadsparel moeten behouden en koesteren en dat het dus goed zou zijn wanneer er gedragen toekomstscenario’s worden ontwikkeld?

Antwoord 4:
Het college streeft naar het behoud van de Bonbonnière. Vooralsnog is Heinenken erfpachthouder en verantwoordelijk voor verhuur en onderhoud. Het college zal op korte termijn in overleg treden met  Heineken.
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Vraag 5:
Bent u eventueel bereid daarbij ook eens “out of the box” na te denken over bestemmingen voor de Bonbonnière?

Antwoord 5:
Zie antwoord op vraag 1.

Vraag 6:
Kunt u ons in de RIB ook nader berichten over de mogelijkheden die er zijn om een eventuele noodzakelijke verbouwing van de Bonbonnière te financieren middels subsidies?

Antwoord 6:
Zie antwoord op vraag 1.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Organisatie, Sociale Zaken, Ouderenbeleid en Cultuur,


Jim M. Janssen.


Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Financiën, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,


John Aarts

